

RAVN Bane ApS
Att.: Direktør Jesper Ravn
e-mail: Jesper@ravn-bane.dk

Dato 6. august 2015
J. nr. 2015-1588

Afgørelse om generhvervelse af strækningsekendskab for ansatte medarbejdere ved Ravn Bane ApS, der fik frataget deres lokomotivførercertifikater juni 2014

Transport- og Bygningsministeriets departement har tidligere truffet afgørelse vedrørende Banedanmarks annullering af alle lokomotivførercertifikater i RAVN Bane ApS i juni 2014. Departementet konkluderede i sin afgørelse og udtalelse af 11. februar 2015, at Banedanmarks annullering af lokomotivcertifikaterne var ugyldig. Den 18. februar 2015 genudstedte Banedanmark lokomotivførercertifikater til de lokomotivførere, som fortsat var ansat i RAVN Bane ApS med de kompetencer, som uberettiget var frataget dem i juni 2014.

Du har senest i brev af 31. juli 2015 til transport- og bygningsministeren foreslået, at Banedanmark skal stille trolje, kørelærer og uddannelsesmateriel til rådighed og desuden betale for lejen af dine medarbejdere, der skal igennem uddannelse for at generhverve strækningsekendskab for de uretmæssigt annullerede lokomotivførercertifikater.

Departementet har ved flere lejligheder udtalt sig om generhvervelse af strækningcertifikat og har lagt til grund, at Banedanmark i videst muligt omfang og hurtigst muligt skulle bistå RAVN Bane ApS i at generhverve strækningsekendskab til de strækninger, der var påført de uretmæssigt annullerede certifikater.

Sigtet hermed har været at genoprette indholdet af lokomotivførercertifikaterne for de medarbejdere, der uretmæssigt fik frataget certifikaterne, ved Banedanmarks ugyldige afgørelse i juni 2014.

Departementet er derfor enig i, at Banedanmark skal betale lønomkostningerne til de af dine ansatte medarbejdere, som uretmæssigt fik frataget deres certifikater i juni 2014, mens disse medarbejdere uddanner sig med henblik på et generhverve det strækningsekendskab, som var påført deres uretmæssigt annullerede certifikater.

Departementet henstiller derfor, at Banedanmark i videst muligt omfang og hurtigst muligt bistå RAVN Bane ApS i at generhverve strækningsekendskab i henhold til ovennævnte forhold.



Generhvervelsen af strækningskendskab omfatter udelukkende det strækningskendskab, der var påført de uretmæssigt annullerede certifikater.

Side 2/2

Kopi af dette brev sendes til Banedanmark.

Denne udtalelse og afgørelse kan indbringes for Folketingets Ombudsmand eller for domstolene.

Med venlig hilsen

Jakob Karlshøj
Kontorchef